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Hallitus aloitti lupaavasti

Jäätteenmäen hallitus on antanut ensimmäisen lisätalousarvionsa. Rahallisesti sen painopiste
on veronkevennyksessä, jonka arvoksi lasketaan 295 miljoonaa euroa vuonna 2003. Veronke-
vennys toteutetaan kaikissa tuloluokissa tasasuhtaisena puolen prosenttiyksikön kevennyksenä.

Myönteistä päätöksessä on, että se suunnattiin kaikille palkansaajille eikä vain pieni- ja kes-
kituloisille, kuten hallitusohjelman alkuperäisistä linjauksista oli pelättävissä. Kielteistä taas on,
että vieläkään ei uskallettu kajota yhteen ansiotuloverotuksemme keskeiseen epäkohtaan, ni-
mittäin siihen, että meillä verotus kiristyy tulojen lisääntyessä poikkeuksellisen jyrkästi. Prog-
ressiivisuuden loiventamisen sijasta kunnallisverotuksen vähennyksiä muutettiin siten, että
kunnallisvero on jo muuttunut käytännössä tasaverosta progressiiviseksi veroksi.

Hallitus on sitoutunut jatkamaan keskeisissä työelämän ja sosiaaliturvan kysymyksissä kol-
mikantaista asioiden valmistelua hallituksen ja työnantaja- ja palkansaajajärjestöjen kesken.
Ohjelmassa onkin paljon kolmikantaisesti selvitettäviä tai valmisteltavia asioita. Akavalaisittain
jää kuitenkin kaipaamaan korkeasti koulutettujen  erityiskysymysten huomioon ottamista.

Työvoimapolitiikassa pitäisi esimerkiksi noteerata se, että vaikka yleinen työllisyystilanne on
vielä kohtalainen, akateeminen työttömyys on lähtenyt ainakin yksityisellä sektorilla jyrkkään
nousuun. Diplomi-insinöörien noin 2 prosentin työttömyys ei ole tasoltaan vielä kovin suuri
yleiseen työttömyysasteeseen verrattuna, mutta se on jo 60 % korkeampi kuin vuosi sitten ja
irtisanomistahti tuntuu vain kiihtyvän. Erityisen ongelmallisessa asemassa ovat vastavalmistu-
neet ja ikääntyneenä työttömäksi joutuvat. Työllisyysvaroja pitäisikin suunnata myös näiden
ryhmien aseman helpottamiseen.

Korkeasti koulutetut pitäisi ottaa huomioon myös aikuiskoulutusta kehitettäessä. Samalla,
kun koko kansan koulutustason nostaminen on tärkeää, on huolehdittava myös akateemisen
koulutuksen saaneiden jatko- ja täydennyskoulutuksesta. Tieto vanhenee nykyään nopeasti, ja
parikymmentä vuotta vanhoilla korkeakoulutiedoilla on työmarkkinoilla auttamattomasti hei-
koilla, ellei ole pystynyt päivittämään ja uudistamaan osaamistaan työnteon ohessa.

TEK kampanjoi keväällä hyvinvointiyhteiskunnan pelastusohjelman puolesta. Kampanjas-
sa linjattiin alkamassa olevan hallituskauden tärkeimmiksi tehtäviksi taloudellisen kasvun ai-
kaansaaminen osaamis- ja tuotekehitysinvestointien avulla, yksityisten palveluelinkeinojen ke-
hittäminen, julkisen palvelutuotannon tuottavuuden parantaminen ja tuloverotuksen pitkäjän-
teinen keventäminen.

Teemat ovat edelleen erittäin ajankohtaisia. Hiljattain julkistetut tulokehitysluvut vuodelta
2002 kertovat, että kansalaisten saamat palkkatulot lisääntyivät vuodessa 3,1  %, mutta erilai-
set – pääasiassa palkoista tai niiden sivukuluista rahoitettavat – tulonsiirrot kasvoivat samaan
aikaan 6 %. Suuntaus jatkuu lähivuosina, kun eläkeläisten suhteellinen osuus väestöstä kas-
vaa.

Hyvinvointiyhteiskunnan rakentamisessa pitää panostaa sen taloudellisen pohjan vahvista-
miseen. Uusien tulonsiirtojen ja yhteiskunnan kustantaminen etuuksien kehittelyyn on suh-
tauduttava äärimmäisen pidättyvästi, sillä jo nykyisten rahoittamisessa on palkansaajilla lähi-
vuosina ja -vuosikymmeninä kova urakka.
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